ul .  Kur zawska  9  ·  02-296 Warszawa ·  Te l :  +48  22  577 11  00  ·  Fax :  +48  22  577 11  11  ·  b iu ro@kamst rup.pl  ·  www.kamst rup.pl
MULTICAL® 801
MULTICAL® 801 jest trwałym i odpor-
nym przelicznikiem do ciepłomierzy.
Jest przeznaczony do zastosowań
przemysłowych gdzie wymagane są
szerokie możliwości komunikacyjne,
programowalne funkcje oraz duży

 Materiały 13
 Pasmo tolerancji 13
 Sposób zamawiania 14
 Akcesoria 15
 Wymiary 16
MULTICAL® 801
K A R T A  K A T A L O G O W A
35810692_D1_PL_02.2014
Funkcje przelicznika
Obliczanie energii
MULTICAL® 801 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany EN 1434-1:2007, zgodnie z którym,
zastosowano międzynarodową skalę temperatury (ITS-90) przy ciśnieniu 16 bar.
Metodę obliczania energii ogólnie można opisać równaniem:
Energia = V x ΔΘ x k.
V  jest zmierzoną objętością czynnika
ΔΘ  jest zmierzoną różnicą temperatury
k to współczynnik ciepła właściwego wody
Podstawową jednostką kalkulacji energii w przeliczniku jest [Wh], która na wybraną jednostkę główną
przelicznika, jest przeliczana zgodnie z tabelą poniżej.
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E [Gcal] = E [Wh] / 1.163.100
Zastosowania
MULTICAL® 801 obsługuje 9 różnych formuł kalkulacji energii E1...E9, które są obliczane równolegle
podczas każdej integracji, niezależnie od tego jak przelicznik został skonfigurowany.
Typy energii od E1 do E9 są obliczane jako:
E1=V1(T1-T2)k  Energia cieplna (V1 zasilanie lub powrót)
E2=V2(T1-T2)k Energia cieplna (V2 na powrocie)
E3=V1(T2-T1)k Energia chłodu (V1 zasilanie lub powrót)
E4=V1(T1-T3)k  Energia zasilania
E5=V2(T2-T3)k Energia powrotu lub cyrkulacji
E6=V2(T3-T4)k  Energia wody zimnej, oddzielna
E7=V2(T1-T3)k  Energia wody zimnej, zasilanie
E8=m³xT1  (Przewód zasilający)
E9=m³xT2  (Przewód powrotny)
Przedstawione powyżej typy energii MULTICAL® 801 zapewniają obliczanie energii w większości typów
spotykanych instalacji zarówno grzewczych jak i chłodniczych, w otwartych i zamkniętych systemach.
W zależności od konfiguracji, wszystkie dane obliczonej energii, niezależnie od jej typu, mogą być
dostępne na wyświetlaczu.
MULTICAL® 801
K A R T A  K A T A L O G O W A
4 5810692_D1_PL_02.2014
MULTICAL® 801 oblicza aktualną wartość przepływu według dwóch różnych zasad, w zależności od typu
podłaczonego przetwornika przepływu:
• Wskazanie przepływu dla przepływomierzy elektronicznych jest aktualizowane co 10 sekund.
• Wskazanie przepływu dla przepływomierzy mechanicznych (zazwyczaj kontaktronowych) jest obli-
czane na podstawie pomiarów okresowych i aktualizowane przy każdym impulsie objętości.
Funkcje przelicznika
Przykład 4:
Otwarty system z 2 przepływomierzami
Przykład 3:
2 obiegi grzewcze ze wspólnym zasilaniem
Przykład 1:
Zamknięty system grzewczy z 1 lub 2 przepływomierzami
Przykład 2:
Zamkniety system grzewczy z 2 przetwornikami
przepływu
MULTICAL® 801
K A R T A  K A T A L O G O W A
55810692_D1_PL_02.2014
Funkcje przelicznika

Powyższy rysunek pokazuje pasmo tolerancji przelicznika MULTICAL® 801 w porównaniu z wymogami
normy PN EN 1434.
Sposób zamawiania
MULTICAL® 801
K A R T A  K A T A L O G O W A
14 5810692_D1_PL_02.2014
Podłączenie czujników temperatury
Pt100 – 4-przewodowe  (T1-T2-T3)                bez wyjść analogowych          F
Pt500 – 4- przewodowe (T1-T2-T3)                bez wyjść analogowych     G
Pt100 – 4- przewodowe (T1-T2-T3)                4 wyjścia analogowe  K
Pt500 – 4- przewodowe (T1-T2-T3)                4 wyjścia analogowe L
Moduł 2 (VA i VB nie są dostępne w module zamontowanym w gnieździe 2)
Bez modułu 0
SIOX (automatyczna detekcja prędkości) M
M-Bus (rejestry alternatywne) P
M-Bus z paczką danych MCIII Q
Ethernet/IP (IP201) T
3G GSM/GPRS (GSM8H) U
M-Bus V
RadioRouter *) W
LonWorks, FTT-10A Y
GSM/GPRS *) Z
Moduł 1(VA i VB są dostępne w module zamontowanym w gnieździe 1)
Bez modułu 00
M-Bus + wejścia impulsowe 20
RadioRouter +  wejścia impulsowe *) 21
Rejestr danych + wejścia 4-20 mA + wejścia impulsowe 22
LonWorks, FTT-10A + wejścia impulsowe 24
M-Bus z rejestrami alternatywnymi + wejścia impulsowe 27
M-Bus z paczką danych MC-III + wejścia impulsowe 29
Wireless M-Bus Mode C1 + wejścia impulsowe 30
Wireless M-Bus Mode C1 z rejestrami alternatywnymi + wejścia impulsowe 35
ZigBee 2,4 GHz ant. wewn. + wejścia impulsowe 60
Metasys N2 (RS485) + wejścia impulsowe 62
SIOX (automatyczna detekcja prędkości) 64
BACnet MS/TP + wejścia impulsowe 66
Modbus RTU + wejścia impulsowe 67
High Power RadioRouter + wejścia impulsowe 84
Zasilanie
230 VAC 7
24 VAC 8
Czujniki Pt500 (2-przewodowe)
Bez czujników 0
Czujniki do montażu w tulejach z kablem 1,5 m A
Czujniki do montażu w tulejach z kablem 3,0 m B
Czujniki do montażu w tulejach z kablem 5 m C
Czujniki do montażu w tulejach z kablem 10 m D
Czujniki do montażu bezpośredniego z kablem 1,5 m F
Czujniki do montażu bezpośredniego  z kablem 3,0 m G
3 czujniki do montażu w tulejach z kablem 1,5 m L
3 czujniki do montażu bezpośredniego z kablem 1,5 m Q3
MULTICAL® 801 Type 67-
*)     Moduł GSM i moduł RF nie mogą być umieszczane w jednym przeliczniku.
Sposób zamawiania
MULTICAL® 801
K A R T A  K A T A L O G O W A
155810692_D1_PL_02.2014
Przetwornik przepływu/nadajnik impulsów